就业困难人员社会保险补贴协议

甲方：          街（镇）劳动保障服务中心（章）

乙方：            (签章)   身份证号码：               联系电话：

现住址：

根据《关于全面做好生活困难群众帮扶解困工作的意见》（津政发〔2010〕30号）和《市人力社保局关于完善就业困难人员灵活就业社会保险补贴有关问题的通知》（津人社局发〔2014〕88号），乙方向甲方申请办理社会保险补贴，为明确义务和有关程序、事项，提供更便捷的服务，签订协议如下：

第一条  社会保险补贴享受期限三年。
第二条  甲方履行下列义务：

（一）按规定时限和程序，为乙方申报社会保险补贴资格；

（二）动态掌握乙方的灵活就业、自谋职业情况及困难人员身份变化情况，提出享受（终止）补贴资格或调整补贴标准意见。
第三条  乙方履行下列义务：

（一）按社会保险个人缴费的有关规定，及时足额缴纳社会保险费；

（二）随时接受各级公共就业服务机构开展的公共就业服务及困难人员身份审核；

（三）每季度如实报告本人就业状况、家庭人员变化及收入情况。
第四条  乙方发生下列情形之一的，停止享受社会保险补贴，本协议终止：
（一）享受补贴期限届满的；

（二）连续中断缴纳社会保险费满三个月的；
（三）终止灵活就业、自谋职业行为的；
（四）取得的收入高于最低工资标准或在单位参加其他险种社会保险的；

（五）社会保险关系转移到外省市的；
（六）达到法定退休年龄或享受养老保险待遇的；
（七）户口迁移到外地或死亡的；
（八）拒绝参加公共就业服务机构组织的职业培训和职业介绍的；
（九）不再符合就业困难人员认定条件的；

（十）提供虚假申请材料的；
（十一）违反享受就业困难人员灵活就业、自谋职业社会保险补贴约定条件的。
第五条  甲方违反协议，给乙方造成损失的，甲方承担相关行政责任。乙方违反协议，甲方有权终止乙方享受社会保险补贴资格，并追回违规享受的补贴。
第六条  乙方未按甲方要求及时到社会保险经办机构办理相关手续，所造成的损失由乙方自行承担。
第七条  甲、乙双方约定的其他事项：

第八条  本协议一式二份，甲、乙双方各执一份。

第九条  本协议有效期一年。
甲方（经办人）：                             乙方：
年   月    日                             年   月    日

困难人员类型：               认定日期：               帮扶人：

PAGE